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Ärende:  VN/1281/2020

Begäran om utlåtande om regeringens redogörelse om behoven av att 
reformera integrations-främjandet (utkast)

Lausunnonantajan lausunto

Allmänna kommentarer om redogörelsen

-

Kommentarer till kapitel 1-6: Lägesbilden och de viktigaste förändringsfaktorerna  Vi ber er vid behov 
anteckna endast ett kortfattat allmänt utlåtande om kapitlet och i detalj endast de viktigaste frågorna ni 
vill kommentera eller ärenden som eventuellt saknas.

-Integrationstiden bör vara behovsbeprövad. Kraven bör vara realistiska. Invandrarnas situationer 
och förutsättningar är så väldigt olika.

-Invandrarna har, förutom svaga språkkunskaper, också sämre digitala färdigheter. Digitala 
kunskaper går hand i hand med språket och båda är av stor vikt för att klara sig i vårt samhälle. Vi 
märker också svagheter i matematiska kunskaper, som inom många yrkesområden är viktiga. Detta 
måste satsas på redan under integrationsutbildningarna.

-Utbildning via läroavtal är ett bra alternativ, men kräver goda studiefärdigheter, stark egen 
motivation och bra handledning från yrkesutbildningen för att klara av de gemensamma ämnena 
och teoretiska bitar inom yrkesämnena. 

-Vi understöder tanken om att förståelsen i vissa situationer är viktigare än språket: dvs. användning 
av tolk och att få information på eget modersmål kan ibland gynna individen långsiktigt och 
försnabba övrig inlärning.
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Kommentarer till kapitel 7 Invandrarnas sysselsättning och delaktighet ska stärkas

-Hur tillgodose att personalgrupper som möter invandrare i sitt arbete, under sin grundutbildning 
har fått kunskaper om hur man stöder integration? Tex. på TE-byråerna jobbar ofta 
merkonomer/tradenomer i vars grundutbildning detta inte ingår. Alla läroanstalter bör också satsa 
på att fortbilda sin personal.

-Ingår det tillräcklig mycket om hur man stöder integration tex. i lärarutbildningen samt inom social- 
och hälsovård?

-Det står om aktuella utbildningar och fortbildningar vid Arbets- och näringsministeriets 
kompetenscenter för integration av invandrare. Finns det redan ett utbud på utbildningar? Webb-
baserade kurser? Hur få ut informationen/målgrupperna? Också den privata sektorn bör nås; via 
Handelskammaren, företagarföreningarna m.fl.

-Arbetslivets förmåga att stöda invandrarnas språkutveckling är allt annat än självklar. Det kräver tid 
och resurser. Att utveckla språket i arbetslivet är möjligt och bra, men det förutsätter att det från 
första början finns goda grundkunskaper i det främmande språket. Risken är annars stor att 
arbetsuppgifterna förblir enkla och personerna blir isolerade på arbetsplatsen.

-Invandrare med studiefinansiering via TE-byrån beviljas oftast 2-årig studiefinansiering, efter 2 år 
skall den studerande övergå till studiestöd, vilket medför risk för avbrott. Det skulle vara mycket 
viktigt att stödet förlängs till 3 år!

-Traumahjälp och behandling: behovet finns också bland studerande inom yrkesutbildningen

Kommentarer till kapitel 8 Påbörjandet av integrationen ska påskyndas

-Att påskynda integrationen är bra, men den bör inte förkortas. Om den förkortas så bör detta 
avgöras individuellt. Variationerna i läs- och skrivförmåga samt tidigare utbildningsbakgrund är 
stora. Även personliga erfarenheter och tidigare upplevelser i hemlandet påverkar stort hur 
invandrare tar emot den information och skolning som erbjuds. 

Kommentarer till kapitel 9 Invandrarnas tillgång till vägledning och rådgivning ska förbättras

-Den första kartläggningen görs i ett tidigt skede, då personen är ny i landet, inte kan språket och 
samhällssystemet och kan ha olika grad av trauman bakom sig. Det borde göras en ny kartläggning i 
ett senare skede, då invandraren kommit in i den finländska samhällssystemet och vet mera om vilka 
möjligheter (utbildning, jobb) som finns. 

Kommentarer till kapitel 10 Ett integrationsprogram ska sammanställas för att stödja integrationen under 
inledningsfasen

-
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Kommentarer till kapitel 11 Integrationsfrämjandet ska öka experternas benägenhet att stanna och deras 
delaktighet

-

Kommentarer till kapitel 12 Partnerskapen och organisationernas roll i integrationsjobbet ska stärkas

-

Kommentarer till kapitel 13 Goda relationer mellan befolkningsgrupper och delaktighet stöder integration 
och samhörighet

-

Kommentarer till kapitel Riktlinjer för integrationen under 2020-talet och sammandrag av de viktigaste 
stegen framåt

-
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